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Dəniz *əmiçiliyi” 4apalı 

Səhmdar Cəmiyyəti
Jəmilərində ³*6M´ şəbəkəsi Yasitəsilə 
intHrnHtin təmin olunması [idmətlərinin 

�matHrial da[il� satın alınması məTsədilə

Ad,Q T(ND(R (LAN (DİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər ZZZ.asco.az səhifəsinə daxil 

olmaqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətraflı məlumat əldə edə 
bilərlər. Müraciət üçün son müddət 2025-ci il dekabrın 2-si saat 17.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsli və surəti) tərtib olunmalıdır 
(xarici dildəki tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər açılmadan geri qaytarıla-
caqdır.

Əlaqə telefonu� (012) 404-37-00, daxili: 1132.
hnvan� Bakı, Mikayıl 8seynov küçəsi 2.

Fransa parlamentində pensiya qalmaqalı

Fransada pensiya islahatı ilə bağlı 
mübahisələr yenidən qızışıb. Noyabrın 
26-da Senat Milli Assambleya tərəfin-
dən ləğv edilmiş pensiya islahatını büdcə 
sənədinə qaytardı. Bu addım hökumətin 
2 palata arasında kompromis tapmaq 
ümidlərini, demək olar ki, puç etdi.

Söhbət 2026-cı il üçün sosial sığorta 
qanununa edilən dəyişikliklərdən gedir. 
Assambleya islahatın 2027-ci il prezident 
seçkilərindən sonrayadək dayandırılmasını 
təklif etmişdi. Lakin Senat bunun əleyhinə 
çıxaraq, islahatı mövcud formada saxlama-

ğa səs verdi – 190 senator lehinə, 108-i isə 
əleyhinə.

Senat bununla 2023-cü ildə qəbul 
edilən pensiya dəyişikliklərini, əsasən də 
pensiya yaşının 64-ə qaldırılmasını dəstək-
lədiyini göstərdi. Bu qərar hökumətin so-
sialistlərlə kompromis yaratmaq cəhdini 
də nəticəsiz qoydu. Bununla da Assamble-
yanın islahatı “dondurmaq” barədə qərarı 
aradan qalxmış oldu.

Senatorlar bildirirlər ki, qərarı şəxsi 
maraqlara görə deyil, gələcək nəsillərin 
pensiya sisteminin sabitliyi üçün veriblər. 
2023-cü ildən sonra Senatın yaşı da cavan-

laşıb - orta yaş 60-dır. İndi qərar Milli As-
sambleyanın öhdəsinə düşür. Yeddi senator 
və yeddi deputatdan ibarət birgə komissiya 
iki mövqeni uzlaşdırmağa çalışacaq, lakin 
bunun mümkün olacağına inam azdır. Həm 
sağçı, həm də solçu qüvvələr mövqelərin-
dən geri çəkilmək istəmirlər.

Əgər komissiya razılığa gələ bilməsə, 
mətn yenidən Assambleyaya qayıdacaq. 
Hökumət sosialistlərin və bəlkə də yaşıl-
ların neytrallığına ümid edir. Lakin vaxt 
azdır və tərəflər arasında fikir ayrılığı də-
rinləşir. Assambleya sol-mərkəz variantını 
qəbul etsə, sənəd yenidən Senata gedəcək 
və sağçılar onu yenidən rədd edəcəklərini 
bildiriblər. Bu halda son söz Assambleya-
nın olacaq və islahat çox siyasi atmosferdə 
səsverməyə çıxarılacaq.

Bir çox müşahidəçilər hesab edirlər ki, 
nə komissiya, nə də parlament razılaşmağa 
vaxt tapacaq. O zaman hökumət yanvarda 
müvəqqəti büdcə qəbul etməli olacaq və 
pensiya müzakirələri yenidən başlayacaq.

Beləliklə, islahat qəbul olunandan iki 
ildən çox vaxt keçməsinə baxmayaraq, 
Fransa yenidən eyni mübahisələrin içində-
dir. Senat islahatı büdcəyə qaytardı, lakin 
bu, prosesin taleyini daha da qeyri-müəy-
yən etdi. Senat və Assambleya arasındakı 
qarşıdurma parlamentin işləmə qabiliyyəti 
üçün növbəti ciddi sınağa çevrilir və gö-
rünür bu proses hələ uzun müddət davam 
edəcək.
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Avropa azərbaycanlıları Vətəndə
Bakıda Avro-Atlantik Azərbaycanlılar Tərəfdaşlıq Şurasının yığıncağı 

keçirildi. Məclisdə Avropada yaşayan Azərbaycan Diaspor Təşkilatının 
nümayəndələri, ölkəmizin qeyri-hökumət təşkilatı rəhbərləri və media 
təmsilçiləri iştirak edirdilər. *örüş Zəfərimizin 5 illik yubiley ilində 
Azərbaycanın səsini Avro-Atlantik məkanında ucaldan Beynəlxalq 
Tərəfdaşlıq Platformasının fəaliyyətinə həsr olunmuşdu. 

Avro-Atlantik Azərbaycanlılar Tərəf-
daşlıq Şurasının baş katibi Sahil Qasımov 
giriş nitqində qeyd etdi ki, 25 fevral 2024-
cü il tarixində Azərbaycan Respublikası-
nın Belçika Krallığında və Lüksemburq 
Böyük Hersoqluğundakı səfirliyinin və 
Avropa İttifaqı yanında Nümayəndəliyində 
təsis edilən Avro-Atlantik Azərbaycanlılar 
Tərəfdaşlıq Şurası ((APCA) son dövrlər-
də BMT, Avropa Parlamenti, 8N(SCO, 
ATƏT-in Varşava ofisi, Cenevrə və digər 
Avropa ölkələrinin parlamentləri ilə sıx 
əməkdaşlıq edir. (APCA – Avro-Atlantik 
coğrafiyasında fəaliyyət göstərən transmil-
li lobbiçilik və tərəfdaşlıq platformasıdır. 

EAPCA-nın baş katibi Sahil 4ası-
mov bildirdi ki, Azərbaycanın haqq səsi-
ni bütün dünyaya bəyan edən Prezident, 
Müzə൵ər Ali Baş Komandan Ilham 
 Əliyevin beynəlxalq mediaya verdiyi 
müsahibələr hər zaman bizim dayağı-
mız olub� 

– Biz güclü liderimizə güvənərək Av-
ropada Azərbaycanın mənafeyini müdafiə 
edirik. Avropada yaşayan və işləyən azər-
baycanlıların üzərinə çox böyük lobbiçilik 
məsuliyyəti düşür. Tək Niderland kimi bir 
ölkədə 12 erməni kilsəsi lobbi təşkilatları 
tərəfindən yüksək səviyyədə maliyyələşdi-
rilərək Azərbaycan əleyhinə təbliğatlarını 
genişləndirməkdə davam edirlər. İnanın 
ki, BMT və 8N(SCO tribunalarından 
etiraz çıxışlarıma baxmayaraq, Nider-
land Senatı dəfələrlə Azərbaycana qarşı 
qərəzli mövqelərini nümayiş etdiriblər. İş 
o yerə çatdı ki, mən humanizm prinsiplə-
rini nəzərə alaraq Niderland kralına mək-
tub yazdım və bildirdim ki, bir kral kimi 
ədalət naminə qərar versin. Qısa vaxtdan 
sonra krallıqdan məktubuma cavab aldım. 
Sənəddə qeyd olunurdu ki, kral özü şəxsən 
bu mühüm məsələ ilə məşğul olacaq.

Sosial-strateji Tədqiqatlar və Analitik 

Araşdırmalar İctimai Birliyinin sədri İlqar 
Hüseynli, “Report İnformasiya Agentliyi” 
MMC-nin direktoru Fuad Hüseynəliyev, 
Əməkdar jurnalistlər Azər Həsrət, Rauf 
Arifoğlu və başqaları çıxış edərək bildir-
dilər ki, bu gün bütün dünyada Azərbay-

canın Zəfərini, reallıqları qəbul etməyən 
erməni havadarlarına cavab vermək üçün 
mətbuatımızın üzərinə çox böyük məsuliy-
yət düşür.  

Sonda Sahil Qasımov media nümayən-
dələrini mükafatlarla təltif etdi və jurna-

listlərə  (APCA-ya dəstək olduqlarına görə 
təşəkkürünü bildirdi. ;atirə fotoları çəkil-
di.

Beynəlxalq Diaspor Təşkilatının 
 sədri Ismayıl Ağayev� 

– Bu il biz Avropanın bir çox ölkələ-
rində, xüsusilə, dexiya, Macarıstan və 
Avstriyada Azərbaycan həqiqətlərini geniş 
ictimaiyyətə çatdırmaq üçün tədbirlər ke-
çirmişik. Zəngəzur Dəhlizinin beynəlxalq 
müstəvidə bəşəriyyətə sülh, əmin-amanlıq 
gətirməsi naminə görülən dövlət tədbirlə-
rinin əhəmiyyətindən bəhs etmişik. Qərbi 
Azərbaycana Qayıdış konsepsiyası ilə bağlı 
da qarşıda duran hədəflərdən söhbət açmı-
şıq. Günlərlə Avropa mediasında Azərbay-
can həqiqətlərinin nəşr olunmasına çalış-
mışıq və buna nail olmuşuq. dünki dünya 
gördü ki, Azərbaycan 44 gündə dövləti, 
xalqı və ordusu ilə birgə işğal altında qalan 
torpaqlarını xilas etdi. Hara gediriksə, tarixi 
qələbəmizin köklərini təfsilatı ilə geniş icti-
maiyyətə, xüsusilə tərəqqipərvər ziyalılara 
çatdırırıq. Qarşıdan Dünya Azərbaycanlı-
larının Həmrəylik Günü gəlir. Mən həmin 
günü dünyanın bütün ölkələrində yaşayan 

azərbaycanlılarının birlik günü kimi bay-
ram edirəm: O gün birliyimiz, Qələbəmizin 
və Zəfərimizin təntənəsidir. 
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Ədəbiyyat Muzeyində açıq dərs 

Azərbaycan Kooperasiya 8niver-
sitetinin marketinq və menecment fa-
kültəsinin ,, kurs tələbələri Nizami *ən-
cəvi adına Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı 
Muzeyini ziyarət ediblər. “Muzey, arxiv 
işi və abidələrin qorunması” ixtisası 
üzrə təhsil alan tələbələrə muzeydə açıq 
dərs keçirilib. 

Muzeyin şöbə müdiri, sənətşünaslıq üzrə 
fəlsəfə doktoru Gülsəba Həsənova “Azərbay-
can ədəbiyyatının təsviri incəsənət əsərlərin-
də təqdimi” mövzusunda tələbələrə məruzə 
edib. 8niversitetdə Təsviri incəsənət tarixi 
fənnini tədris edən şöbə müdiri əxlaqi-tər-
biyəvi, estetik hisslərin inkişafında mühüm 
rol oynayan muzey eksponatlarında əsas yeri 
incəsənət əsərləri tutur. Azərbaycan ədəbiy-
yatı və mədəniyyətinin muzey ekspozisiya-
sındakı təsviri sənət əsərləri vasitəsilə təq-

dimi muzey mühiti ilə yaradıcı idrak, tədris 
prosesi arasında əlaqənin inkişafına təkan 
verir. 

Daha sonra muzeyin Beynəlxalq əlaqələr 
və dünya muzeyləri şöbəsinin böyük elmi 
işçi, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Gülnar 
Əqiq tələbələrə həm Azərbaycan ədəbiyya-
tının müxtəlif mərhələləri, həm də incəsənət 
əsərləri haqqında ətraflı məlumat verib. 
Ziyarətçilər nadir eksponatlar, əlyazma 
nüsxələri, miniatür nümunələri və müxtəlif 
dövrlərə aid ədəbi irsi əks etdirən materiallar-
la, təsviri sənət nümunələri və onların tarixi 
ilə daha yaxından tanış olublar.

Ədəbiyyat Muzeyinin direktoru, akade-
mik Rafael Hüseynov Azərbaycan muzey-
şünaslığının çoxillik ənənələrindən danışıb, 
tələbələrə tövsiyələrni verib.   
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ABŞ Arktikada donanmasını gücləndirir
ABŞ dinin aktivliyi fonunda Ark-

tikadakı mövcudluğunu möhkəmlən-
dirmək üçün öz buzqıran donanmasını 
genişləndirməyə hazırlaşır. Bu, ölkənin 
Daxili Təhlükəsizlik Nazirliyinin planın-
da əksini tapıb.

ABŞ Prezidenti Donald Trampın mü-
dafiə xərclərinin artırılmasını nəzərdə 
tutan qanun layihəsi “yeni buzqıranların 
sürətlə əldə olunması üçün 8,5 milyard 
dollar məbləğində tarixi maliyyələşdir-
mə” ayırır, – sənəddə bildirilir. Həmçi-
nin qeyd olunur ki, “2025-ci ildə ABŞ-ın 
Arktik sularında din hərbi və tədqiqat 
gəmilərinin rekord sayda fəaliyyəti mü-
şahidə edilib” və dinin buzqıran donan-
masını genişləndirməsi “ABŞ-ın dəniz 
suverenliyi üçün potensial çağırışlar ya-
radır”.

Plana əsasən, ABŞ Sahil Mühafizəsi 
(8SCG) 25 il ərzində ilk dəfə yeni “Storis” 
buzqıranını istismara verib. Lakin vurğula-
nır ki, 8SCG ölkənin Arktikadakı maraq-
larını e൵ektiv qorumaq üçün daha müasir 

gəmilərə ehtiyac duyur. “Arktika və qütb 
regionları ABŞ-ın milli təhlükəsizliyi, iqti-
sadi inkişafı və qlobal liderliyi üçün getdik-
cə daha vacib olur, xüsusilə də digər dövlət-
lərin bu bölgələrdə genişlənən mövcudluğu 
fonunda”, – ABŞ-ın daxili təhlükəsizlik na-
zirinin müavini Robert Lou bildirib.

Bundan əvvəl daxili təhlükəsizlik nazi-
ri Kristi Noem qeyd etmişdi ki, “rəqiblər” 

Arktikanı nəzarətə götürməyə can atırlar 
və Vaşinqton belə bir ssenariyə imkan ver-
məyəcək. 

;atırladaq ki, oktyabr ayında Tramp 
Finlandiyadan 11 buzqıran almaq planla-
rını açıqlamışdı. “Storis”dən başqa ABŞ 
Sahil Mühafizəsinin iki ağır buzqıranı da 
mövcuddur – Polar Star və Healy.
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Seyid Əzim Şirvani və 
Azərbaycan maarifçiliyi

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının Tarix və Etnologiya Institutunda 
X,X əsr Azərbaycan maarifçilik hərəkatının görkəmli nümayəndəsi Seyid 
Əzim Şirvaninin ��0 illik yubileyinə həsr olunmuş “Seyid Əzim Şirvaninin 
Azərbaycan maarifçiliyində rolu” mövzusunda dəyirmi masa keçirilib.

İnstitutun elmi işlər üzrə direktor müavi-
ni tarix elmləri doktoru, dosent İlqar Niftəli-
yev Seyid Əzim Şirvaninin 190 illiyinin qeyd 
edilməsi haqqında Prezident sərəncamında 
böyük maarifçi şairin öz xalqı qarşısında 
xidmətlərinə verilən yüksək dəyəri xatırla-
daraq bildirib ki, Seyid Əzim Şirvani yaradı-
cılığı boyu həm Şərq poeziyasının çoxəsrlik 
ənənələrini yüksək sənətkarlıqla davam etdir-
miş, həm də mühüm ictimai-siyasi dəyişik-
liklərin baş verdiyi bir şəraitdə Azərbaycan 
ədəbiyyatının yeni maarifçilik ideyaları ilə 
zənginləşməsində əhəmiyyətli rol oynamış-
dır. Şair sosial-mədəni tərəqqisi uğrunda qa-
baqcıl ziyalıların apardığı mübarizənin daim 
ön sıralarında olmuşdur.

Seyid Əzim Şirvaninin yaradıcılığı Azər-
baycanın ədəbi-mədəni inkişafında xüsusi 
mərhələ təşkil edir, onun maarifçilik ideya-
ları bu gün də aktuallığını qoruyub saxlayır. 
Bu gün biz elm və tərəqqi aşiqi olan bu insan 
təkcə klassik poeziyada yeniləşmə cərəyanı-
nın təşəbbüskarı deyil, həm də cəmiyyətin in-
tellektual yüksəlişinə çalışan maarifçi ziyalı 
kimi tanıyır və sevirik.

Şimali Azərbaycanın ;,;-;; əsrin əv-
vəlləri tarixi şöbəsinin müdiri professor Hacı 
Həsənov “S.Ə.Şirvani və dövrün ictimai-si-
yasi prosesləri”, aparıcı elmi işçilərdən do-

sent Zəfər Kərimov “S.Ə.Şirvaninin həyat 
və fəaliyyəti haqqında” və dosent Ramil 
Niftəliyev “S.Ə.Şirvaninin yaradıcılığı və 
müridizm” mövzularında məruzələrlə çıxış 
ediblər. Məruzəçilər böyük maarifçinin ədə-
bi-bədii irsinin ideya istiqamətləri, şeirlərin-
dəki fəlsəfi-ictimai məzmun, eləcə də onun 
pedaqoji fəaliyyəti barədə ətraflı məlumat 
veriblər, bu zəngin irsin tarixi önəmini vur-
ğulayıblar.

dıxış edənlər Seyid Əzim Şirvaninin 
Azərbaycan maarifçilik ənənələrinin for-
malaşmasına verdiyi töhfələrdən söz açıb-
lar, onun dövrün köhnəlmiş düşüncə tərzinə 
tənqidi yanaşmasının milli oyanışda önəmini 
qeyd ediblər.

Müzakirələrdə maarifçi klassikin elmi-pe-
daqoji baxışlarının müasir təhsil fəlsəfəsi ilə 
səsləşən tərəflərinə, maarifçi poeziyanın gənc 
nəsillərin dünyagörüşünə göstərdiyi məfkurə-
vi təsirə də diqqət yetirilib.

Dəyirmi masada Seyid Əzim Şirvaninin 
həyat və yaradıcılığının daha dərindən araş-
dırılması, onun maarifçilik irsinin yeni nəsil-
lərə daha geniş tanıdılması ilə bağlı təkliflər 
səslənib.
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